
 
 

 

Scuola dell'infanzia 

Viale Filippini, 42  
Codice Fiscale: 81002390359 
     E-mail:  reic83200d@istruzione.it 

 

     

Oggetto: Determina di affidamento diretto per corso di formazione con fondi

 

PNRR – Didattica digitale integrata e formazione

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 

 

CUP F14D22001610006 

Identificativo Progetto – M4C1I2.1-

 
 
 

VISTA la nota MI prot. n. 91698 del 31/10/2022 

Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale 

coinvolgimento degli animatori digitali 2022

2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla t

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  
 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (c
correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n.55; 
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LUZZARA 

Scuola dell'infanzia – Scuola Primaria -  Scuola Secondaria di Primo grado

Viale Filippini, 42  – 42045 Luzzara (RE)  - Telefono 0522/223137 
Codice Fiscale: 81002390359 – Sito istituzionale:  www.icluzzara.edu.it

mail:  reic83200d@istruzione.it -  pec: reic83200d@pec.istruzione.it

All’Albo on line del sito Web   
   Al D.s.g.a. 

 

Determina di affidamento diretto per corso di formazione con fondi

Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024. 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

ella linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 

-2022-941-P-3124 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

MI prot. n. 91698 del 31/10/2022 di presentazione dei progetti a valere sui fondi 

Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale 

animatori digitali 2022-2024 di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

Componente 1 – del PNRR; 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (c
correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n.55; 

il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

 

Scuola Secondaria di Primo grado 

Telefono 0522/223137 –  
www.icluzzara.edu.it 

reic83200d@pec.istruzione.it 

del sito Web    

Determina di affidamento diretto per corso di formazione con fondi 

del personale scolastico sulla trasformazione digitale – 

Azioni di coinvolgimento degli 

ella linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

Componente 1 – del PNRR 

dei progetti a valere sui fondi PNRR – 

Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale – Azioni di 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

ransizione digitale per il personale 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. Decreto 
correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n.55;  

il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

istsc_reic83200d.AOOreic83200d.001.2894.20-05-2023.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo di Luzzara  inoltrata sull’apposita piattaforma e la 
conferma di avvenuto inoltro del progetto, codice identificativo 3124.0, nei termini richiesti dal MI  a 
seguito della quale l’Istituto Comprensivo di Luzzara risulta destinatario del finanziamento di € 2.000,00 
di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR per la Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico; 
 
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui sopra, prot. 24917 del 27/02/2023; 
 
VISTA la delibera n. 97 del 9/12/2022 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 
2023; 
 
VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio E.F. 2023 prot. n. A00.001.1247 VI.3 del 25/02/2023 ; 
 
VISTA la nota di questo Istituto, prot. n. 1412 VII.6 del 4/3/2022 , con la quale è stato nominato il RUP 
del progetto stesso; 
 

PRESO ATTO che l’A.D. dell’Istituto, prof. Iuri Balbi Settino ha le capacità professionali per realizzare un 
corso di formazione “CANVA per la scuola dell’infanzia” che rientra tra i fabbisogni segnalati dai docenti 
dell’Istituto all’interno del progetto di didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico, di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
 
DATO ATTO che le ore di formazione dovranno e saranno realizzate in orario extrascolastico e saranno 
regolarmente registrate sul time-sheet da inserire nella Piattaforma “Futura” per la rendicontazione delle 
spese; 
 
DATO ATTO che le iscrizioni al corso avverranno unicamente tramite la piattaforma “FUTURA”; 
 
PRESO ATTO del progetto presentato dal prof. Iuri Balbi Settino, in data 10/05/2023, assunto a prot. n. 
24646 VII.5, nel quale sono determinati i destinatari, la durata e i contenuti del progetto stesso; 
 
PRESO ATTO del CV del prof. Iuri Balbi Settino assunto a prot. n.2722 VII.2  del 13/5/2023;  
 

PRESO ATTO della dichiarazione del prof. Iuri Balbi Settino in merito alla insussistenza di cause di 
inconferibilità e di incompatibilità e cause ostative, assunta a prot. n. 2721 IV.5 del 13/5/2023;  

 

 

DETERMINA 

 
• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
• di affidare l’incarico di formatore per “CANVA per la Scuola dell’infanzia” per totali 7 ore da 

svolgersi a carico dei fondi Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024, al prof. Iuri 

Balbi Settino; 

• di impegnare per le finalità di cui sopra la somma di € 313,81 lordo Stato a carico del PA2023 che 

presenta la necessaria copertura; 

• di autorizzare il DSGA di imputare tale spesa a carico della scheda A03, - PNRR “Azioni di 

coinvolgimento degli Animatori Digitali 2022-2024”– CUP F14D22001610006 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 D.ssa Patrizia Freddi 

istsc_reic83200d.AOOreic83200d.001.2894.20-05-2023.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2023-05-22T07:47:20+0200
	FRDPRZ75M67E253N




